
Area Servizi Demografici – D.D. n. 43 del 17.08.2022 – Comune di Filadelfia (VV) - Pag. 1 di 4 
 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Servizi Demografici 

 
DETERMINAZIONE N. 43  DEL 1 7 / 0 8 / 2 0 2 2  

 

OGGETTO: 
 
 
 
      

                                         
                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMOGRAFICA 
 

PREMESSO che sulla G.U. n. 169 del 21 Luglio 2022 è stato pubblicato il Decreto del 
Presidente della Repubblica con il quale si convocano i comizi per le elezioni della Camera dei 
Deputati e del Senato della Repubblica per il giorno 25 Settembre 2022; 
VISTE le istruzioni diramate dalla competente Prefettura di Vibo Valentia – Ufficio 
Territoriale del Governo; 
RITENUTO di dover assicurare la regolarità di tutti gli adempimenti preparatori; 
RAVVISATA l’esigenza di procedere all’affidamento dei servizi logistici per la predisposizione 
dei seggi elettorali, in quanto il Comune non è in grado di provvedere con proprio personale, 
quali: l’ allestimento degli spazi per la propaganda elettorale, il montaggio e lo smontaggio 
dei setti seggi elettorali, oltre alla pulizia dell’area esterna in località Aloisi; 
CONSIDERATO che con deliberazione di C.C. n. 21 del 29.06.2022 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022-2024 sul quale al capitolo 1283 trova capienza ed è prevista la 
necessaria disponibilità, nei limiti di cui all’art. 250 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e successiva 
documentazione; 
ATTESO che occorre selezionare sul mercato operatori qualificati che per le esposte ragioni 
di utilità, possano garantire le forniture di che trattasi; 
DATO ATTO che: 

- L’art. 36, comma 2, lett. a, del D. Lgs. N. 50/2016 stabilisce che, per gli importi 
inferiori ad € 40.000,00, si può procedere ad un “affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici” 

- Ai sensi dell’art. 1, comma 502, della Legge 208/2015 come modificato dall’art. 
1, comma 130, della Legge 30 Dicembre 2018, n. 145 per acquisizione di servizi e 

 
 

       Progressivo Generale N. 322  in data 17/08/2022 



Area Servizi Demografici – D.D. n. 43 del 17.08.2022 – Comune di Filadelfia (VV) - Pag. 2 di 4 
 

forniture sino ad € 5.000,00 si può prescindere dal ricorso al mercato elettronico; 
RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto senza fare ricorso al mercato 
elettronico, stante l’urgenza; 
RILEVATO che in merito si è provveduto a richiedere idoneo preventivo di spesa per la 
fornitura di cui sopra alla Cooperativa Sociale Hope Multiservice con sede in Filadelfia, 
Via P.M. Masdea vico 8, P.I. 03485860799, ammontante a complessivi € 1.220,00 IVA 
compresi; 
PRECISATO che il preventivo in argomento risulta essere congruo e concorrenziale; 
ACQUISITO: 

- Il DURC che attesta la regolarità contabile nei confronti degli enti previdenziali ed 
assicurativi; 

- Il seguente codice identificativo di gara, attribuito dall’ANAC n. Z56377D317; 
DATO ATTO che, la spesa complessiva pari ad € 1.220,00 trasporto e IVA compresi trova 
disponibilità sul capitolo di spesa 1283 e che il presente provvedimento diviene 
esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 
267/2000; 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 5/2022 di nomina della sottoscritta a responsabile 

dell’Area Demografica  

RITENUTO opportuno provvedere in merito, come da dispositivo; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.LGS. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

TUTTO ciò premesso e considerato; 
 

     DETERMINA 

1. La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
2. Di approvare il preventivo di spesa presentato dalla Cooperativa Sociale Hope 

Multiservice con sede in Filadelfia, Via P.M. Masdea vico 8, P.I. 03485860799, 
ammontante a complessivi € 1.220,00 IVA compresi; 

3. Di affidare alla Cooperativa Sociale Hope Multiservice con sede in Filadelfia, Via P.M. 
Masdea vico 8, P.I. 03485860799, ammontante a complessivi € 1.220,00 IVA 
compresa, la fornitura sopra richiamata; 

4. Di dare atto che è stato assegnato il seguente codice CIG: Z56377D317; 

5. Di impegnare la somma di € 1200,00 + IVA per un totale di € 1.220,00, imputandola sul 
seguente capitolo di spesa 1283; 

6. Di demandare al successivo atto del Responsabile la liquidazione dell’avente diritto a 
conclusione della fornitura e su presentazione di regolare fattura; 



Area Servizi Demografici – D.D. n. 43 del 17.08.2022 – Comune di Filadelfia (VV) - Pag. 3 di 4 
 

7. Di dare atto che la presente diverrà esecutiva mediante apposizione del visto di regolarità 
di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
La presente Determinazione: 

— va pubblicata aII'AIbo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi; 
— va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Demografico; 

 
        La Responsabile dell’Area Demografica 
                                                                                                       Dott.ssa  Rosamarina MORELLI 
 
 
 
 
 
Area Finanziaria 
 
VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi dell’art. 151, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
                                                                                                     Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                       Dott.. Fabio Giuseppe SERRATORE 
 



Area Servizi Demografici – D.D. n. 43 del 17.08.2022 – Comune di Filadelfia (VV) - Pag. 4 di 4 
 

  


